
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 266                                                                                  del   10-2-2021

O G G E T T O

Contratti di fornitura di “Cateteri per terapia endovenosa ad inserimento periferico (PICC, Midline) ed 
accessori di posizionamento”.

Proponente: UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 223

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/223

1



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

in  data  26.01.2021 sono scaduti  i  contratti  con le  ditte  Bard S.p.a.  e  Vygon Italia  S.r.l.  aventi  per
oggetto  la  fornitura  di  “Cateteri  per  terapia  endovenosa  Picc  e  Midline  ed  accessori  di
posizionamento”, in precedenza prorogati con deliberazione n. 939 del 08.07.2020;

con deliberazione del Direttore Generale n. 831 del 17.06.2020 è stata indetta una nuova procedura
aperta a tutte le ditte registrate su Sintel, ai sensi dell’art.  36, comma 2, lettera b) del D.Lgs.vo n.
50/2016,  per  la  fornitura  di  “Cateteri  per  terapia  endovenosa  ad  inserimento  periferico  (PICC,
Midline)  ed accessori di  posizionamento”,  con aggiudicazione  per  singolo lotto  secondo il  criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ed attualmente sono in fase di ultimazione i lavori della
Commissione Giudicatrice all’uopo nominata;

nelle  more dello  svolgimento e della  conclusione della  nuova procedura di gara,  risulta  necessario
assicurare l’approvvigionamento di tali dispositivi per garantire la continuità dell’assistenza sanitaria;

il procedimento oggetto del presente atto è tutt’ora soggetto alle disposizioni di cui al D.Lgs. 163/06,
considerato che la nuova normativa sugli appalti approvata con D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 si applica
solo a procedimenti avviati a partire dal 19.4.2016, come sancito anche dal comunicato dell’ANAC in
data 11.5.2016;

con note agli atti, è stata richiesta alle ditte Vygon Italia S.r.l. e Bard S.r.l. la disponibilità alla proroga
dei contratti in essere per 2 mesi fino al 26.03.2021, fatta comunque salva la facoltà di risoluzione
anticipata  in  caso  di  aggiudicazione  di  Gara  Regionale,  di  Area  Vasta  o  Aziendale,  concedendo
possibilmente una miglioria sui prezzi in vigore;

come risulta da note agli atti, le ditte interessate hanno manifestato la disponibilità alla proroga fino al
26.03.2021 e  pertanto risulta possibile procedere alla proroga per le quantità di seguito riepilogate,
determinate, sulla base dei consumi registrati negli ultimi anni, come segue:
- ditta Vygon:

L
ot

to COD.
ULSS

Descrizione Prodotto CND – RdM
 Prezzo

unit. (Iva
22% escl.)

Q.tà 2
mesi

 Importo di
spesa (Iva
22% escl.) 

1 '1071280
Cvc Inserimento Periferico 4fr 60cm

Lifecath Picc Cod.1294.14
C01020101 -

53631/R
 €   49,98   5  €         249,90

7 '107122
Coprisonda X Impianto Cateteri Basic

Set Sonda A Ultras. 80199.541
V0599 -
31186/R

 €  6,72 1.120  €   7.526,40 

Importo complessivo di spesa (Iva 22% esclusa)  €  7.776,30 
Importo complessivo di spesa (Iva 22% inclusa)  €   9.487,09 

- ditta Bard S.p.a.:

Lotto
COD.
ULSS

Descrizione Prodotto CND – RdM
 Prezzo

unit. (Iva
4% escl.).

Q.tà 2
mesi

Importo di
spesa (Iva
4% escl.)

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/223

2



2

'1073277
Cvc Inserim Perif. 4fr 60cm Stil Kit

Picc Nxt Clearvue Groshong
Stiletto Sherlock 3cgcod.Ck000516

C01020101 -
1356384/R

 €  225,26 100  €  22.526,00 

107/9352
Cvc Inserim Periferico Bil 5fr 55cm
Power Picc Con Stiletto Sherlock3cg

Cod.2275108

 C01020102
-507466/R

 € 176,13 10  €  1.761,30 

107/9353
Cvc Inserim Periferico Tril 6fr 55cm
Powerpicc Con Stiletto Sherlock 3cg

Cod 2386108

 C01020102
-583868/R

 €  176,13 5  €     880,65 

107/7783
Cvc Inserim Periferico Tril 5fr 55cm

Powerpicc Solo Hf Con Stiletto
Sherlock 3cg Cod 22395208q

 C01020102
- 1562883/R

 € 205,86 0  €   -   

1079692
Cvc Inserim Perifer Monolum 4fr
55cm Powerpicc Solo Con Stiletto

Sherlock 3cg Cod 2194108

 C01020101-
583898/R

 € 189,39 40  € 7.575,60 

-
Sistema Di Navigazione E

Controllo Punta Catetere Sherlock
in comodato d’uso

-    €    -   

3 '1072793
Cvc Inserimento Periferico 4fr
20cm Midline Groshong Cod

7715435ce

C010199 -
36807/R

 €   61,67 110  €  6.783,70 

4a '1074855
Microintroduttore Cat Ven Per 4,5fr
Per Picc E Midline Cod 0668945ce

C010280 -
42307/R

 €  38,00 140  €  5.320,00 

 107/9472
Microintrod Cvc 3,5fr 5cm Kit Percut

Ref 0668935
C010280 -
42307/R

 € 38,00 5  €      190,00 

Importo Complessivo Di Spesa (Iva 4% Esclusa)  € 45.037,25 
Importo Complessivo Di Spesa (Iva 4% Inclusa)  € 46.838,74 

nella documentazione trasmessa con nota prot.  n. 15755 del 09/07/2020  dalla Regione Veneto,  non
sono presenti prezzi OPRVE di riferimento ma, a seguito di più ampia ricerca di mercato, si è rilevato
in generale per i dispositivi di maggiore peso economico che le quotazioni proposte a questa Azienda
Sanitaria  sono in linea con quelle praticate  ad altre Aziende Sanitarie  oggetto di verifica,  come di
seguito riepilogato:

Cod. Ulss Descrizione prodotto Azienda Ulss Prezzo unitario (Iva esclusa)

107/122
Coprisonda Impianto

Catet.Basic Set Sonda a
Ultras. 80199.541

Ulss 8 Berica € 6,72
Ulss 2 Marca Trevigiana € 6,41
Ulss 1 Dolomiti € 9,70

Cod. Ulss Descrizione prodotto Azienda Ulss Prezzo unitario (Iva esclusa)

107/3277

Cvc Inserim Periferico
4fr 60cm Stil Kit Picc

Nxt Clearvue Groshong
Stiletto Sherlock 3CG

Cod.CK000516

Ulss 8 Berica € 225,26
ASST Garda € 260,00
AO Cremona € 250,00
Asl Alessandria € 260,00

Cod. Ulss Descrizione prodotto Azienda Ulss Prezzo unitario (Iva esclusa)
1079692 Ulss 8 Berica € 189,39

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/223

3



Ulss Serenissima € 111,50

Cod. Ulss Descrizione prodotto Azienda Ulss Prezzo unitario (Iva esclusa)

1072793

Cvc Inserimento
Periferico 4fr 20cm

Midline Groshong Cod
7715435CE

Ulss 8 Berica € 61,67
Ulss Marca Trevigiana € 51,81
Ulss Polesana € 55,00
Ulss 9 Scaligera € 68,14

Cod. Ulss Descrizione prodotto Azienda Ulss Prezzo unitario (Iva esclusa)

1074855
Microintrodutt. Cat Ven
Per 4,5fr Picc e Midline

Cod 0668945CE

Ulss 8 Berica € 38,00
Ulss 2 Marca Trevigiana € 44,08
Ulss 3 Serenissima € 71,15

si propone, pertanto, di procedere, ai sensi dell’art. 57, comma 3, lettera b), del D.Lgs. n. 163/2006 e
s.m.i., alla proroga dei contratti in argomento  dal 27.01.2021 al 26.03.2021 (fatta comunque salva la
facoltà  di  risoluzione  anticipata  in caso di  aggiudicazione  di gara regionale,  aziendale  e/o di  Area
Vasta)  e si  stima che l’importo complessivo annuale di spesa per l’Azienda U.L.S.S.  n.  8 sia di  €
52.813,55 (Iva 4% e 22% esclusa);

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL COMMISSARIO

DELIBERA

1. di  prorogare,  ai  sensi  dell’art.  57,  comma 3,  lettera  b),  del  D.Lgs.  n.  163/2006 e s.m.i.,  per le
motivazioni descritte in premessa e qui integralmente richiamate, i contratti aventi per oggetto la
fornitura di “Cateteri per terapia endovenosa Picc e Midline ed accessori di posizionamento” con le
ditte  Bard  S.p.a.  e  Vygon  Italia  S.r.l.,  dal  27.01.2021  al  26.03.2021,  fatta  salva  la  facoltà  di
risoluzione anticipata nel caso di assegnazione di gara regionale, aziendale e/o di Area Vasta, alle
condizioni e per le quantità di seguito riepilogate:
 ditta Vygon:

L
ot

to COD.
ULSS

Descrizione Prodotto
CND –
RdM

 Prezzo
unit. (Iva
22% escl.)

Q.tà 2
mesi

 Importo di
spesa (Iva
22% escl.) 

1 '1071280
Cvc Inserimento Periferico 4fr

60cm Lifecath Picc Cod.1294.14
C01020101
- 53631/R

 €   49,98   5  €         249,90

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/223

4



7 '107122
Coprisonda X Impianto Cateteri

Basic Set Sonda A Ultras.
80199.541

V0599 -
31186/R

 €  6,72 1.120  €   7.526,40 

Importo complessivo di spesa (Iva 22% esclusa)  €  7.776,30 
Importo complessivo di spesa (Iva 22% inclusa)  €   9.487,09 

ditta Bard S.p.a.:

Lo
tto

COD.
ULSS

Descrizione Prodotto
CND –
RdM

 Prezzo
unit. (Iva
4% escl.).

Q.tà 2
mesi

Importo di
spesa (Iva
4% escl.)

2

'1073277

Cvc Inserim Perif. 4fr 60cm Stil
Kit Picc Nxt Clearvue Groshong

Stiletto Sherlock
3cgcod.Ck000516

C01020101
- 1356384/R

 €  225,26 100  €  22.526,00 

107/9352
Cvc Inserim Periferico Bil 5fr
55cm Power Picc Con Stiletto

Sherlock3cg Cod.2275108

 C0102010
2

-507466/R
 € 176,13 10  €  1.761,30 

107/9353
Cvc Inserim Periferico Tril 6fr
55cm Powerpicc Con Stiletto
Sherlock 3cg Cod 2386108

 C0102010
2

-583868/R
 €  176,13 5  €     880,65 

107/7783

Cvc Inserim Periferico Tril 5fr
55cm Powerpicc Solo Hf Con

Stiletto Sherlock 3cg Cod
22395208q

 C0102010
2 -

1562883/R
 € 205,86 0  €   -   

1079692
Cvc Inserim Perifer Monolum 4fr
55cm Powerpicc Solo Con Stiletto

Sherlock 3cg Cod 2194108

 C0102010
1-

583898/R
 € 189,39 40  € 7.575,60 

-
Sistema Di Navigazione E
Controllo Punta Catetere

Sherlock in comodato d’uso
-    €    -   

3 '1072793
Cvc Inserimento Periferico 4fr
20cm Midline Groshong Cod

7715435ce

C010199 -
36807/R

 €   61,67 110  €  6.783,70 

4a '1074855
Microintroduttore Cat Ven Per
4,5fr Per Picc E Midline Cod

0668945ce

C010280 -
42307/R

 €  38,00 140  €  5.320,00 

 107/9472
Microintrod Cvc 3,5fr 5cm Kit

Percut Ref 0668935
C010280 -
42307/R

 € 38,00 5  €      190,00 

Importo Complessivo Di Spesa (Iva 4% Esclusa)  € 45.037,25 
Importo Complessivo Di Spesa (Iva 4% Inclusa)  € 46.838,74 

2. di  dare  atto  che  l’onere  complessivo  di  spesa  di  €  56.325,83  (IVA 4%  e  22%  inclusa)  sarà
ricompreso, tra i costi, sul conto 54.02.126/ECO del Bilancio Sanitario relativo all’esercizio 2021;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/223

5



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to Dr. Tiziano Zenere)

Il Direttore Sanitario
(App.to Dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to Dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL COMMISSARIO
(F.to digitalmente Giovanni Pavesi)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 11-2-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 11-2-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/223

6


		2021-02-10T15:57:21+0100
	Pavesi Giovanni




